


Edição 2.054 | Ano 15
21 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OBUPPS2Q-6FES1XFO-MFUKOXHV-CKYQNJTK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal  de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a  licitação:  Modalidade:

Pregão Eletrônico nº  026/2022.  Tipo:  Menor  preço valor  global/  menor percentual  de taxa  de administração.

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  CONTINUADOS  DE
GERENCIAMENTO, CONTROLE E  INTERMEDIAÇÃO INFORMATIZADO DE COMBUSTÍVEIS,  EM REDE DE POSTOS
INFORMATIZADOS, COM IMPLANTAÇÃO E FORNECIMENTO ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MAGNÉTICO,
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA.  Sessão de Abertura:

03/08/2022, às 08:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-

e: [nº 951431]; Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.054 | Ano 15
21 de julho de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: OBUPPS2Q-6FES1XFO-MFUKOXHV-CKYQNJTK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

TERCEIRO TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº. 322/2021

Objeto: Prorrogação da vigência contratual, o presente contrato passa a ter a vigência até 01/09/2022, podendo ser prorrogado

por igual período, nos termos previsto no contrato e Legislação vigente  .  Fundamentação Legal: Arigo 57, inciso II, da Lei n.º

8.666/93. Raiicação: Ficam raiicadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, irmado entre as partes.

Macajuba - Bahia, 01 de julho de 2022. Luciano Pamponet de Souza – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

TERCEIRO TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº. 374/2021

Objeto: Prorrogação da vigência contratual, o presente contrato passa a ter a vigência até 17/08/2022, podendo ser prorrogado

por igual período, nos termos previsto no contrato e Legislação vigente  .  Fundamentação Legal: Arigo 57, inciso II, da Lei n.º

8.666/93. Raiicação: Ficam raiicadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, irmado entre as partes.

Macajuba - Bahia, 17 de maio de 2022. Luciano Pamponet de Souza – Prefeito Municipal.

Edição 2.054 | Ano 15
21 de julho de 2022

Página 4

AVISO TERMOADITIVO

Certificação Digital: OBUPPS2Q-6FES1XFO-MFUKOXHV-CKYQNJTK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº. 091/2022

Objeto: O presente Termo Adiivo tem por objeto o reequilíbrio econômico do valor contratual nos limites permiidos por lei .

Fundamentação Legal: Arigo 57, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93.  Raiicação: Ficam raiicadas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato inicial, irmado entre as partes. Macajuba - Bahia, 12 de julho de 2022. Luciano Pamponet de Souza –

Prefeito Municipal.

Edição 2.054 | Ano 15
21 de julho de 2022

Página 5

AVISO TERMOADITIVO

Certificação Digital: OBUPPS2Q-6FES1XFO-MFUKOXHV-CKYQNJTK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº. 260/2021

Objeto: Prorrogação da vigência contratual, o presente contrato passa a ter a vigência até 06/07/2023, podendo ser prorrogado

por igual período, nos termos previsto no contrato e Legislação vigente.  Fundamentação Legal: Arigo 57, inciso II, da Lei n.º

8.666/93. Raiicação: Ficam raiicadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, irmado entre as partes.

Macajuba - Bahia, 05 de julho de 2022. Luciano Pamponet de Souza – Prefeito Municipal.

Edição 2.054 | Ano 15
21 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: OBUPPS2Q-6FES1XFO-MFUKOXHV-CKYQNJTK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº. 261/2021

Objeto: O presente Termo Adiivo tem por objeto o acréscimo de valor do contrato, alteração do nome empresarial e prorrogação

da vigência contratual nos limites permiidos por lei. Fundamentação Legal: Arigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. Raiicação:

Ficam raiicadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, irmado entre as partes. Macajuba - Bahia, 06

de julho de 2022. Luciano Pamponet de Souza – Prefeito Municipal.

Edição 2.054 | Ano 15
21 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: OBUPPS2Q-6FES1XFO-MFUKOXHV-CKYQNJTK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº. 267/2021

Objeto: O presente Termo Adiivo tem por objeto o acréscimo de valor do contrato e prorrogação da vigência contratual  nos

limites permiidos por lei. Fundamentação Legal: Arigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. Raiicação: Ficam raiicadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, irmado entre as partes. Macajuba - Bahia, 08 de julho de 2022. Luciano

Pamponet de Souza – Prefeito Municipal.

Edição 2.054 | Ano 15
21 de julho de 2022

Página 8

Certificação Digital: OBUPPS2Q-6FES1XFO-MFUKOXHV-CKYQNJTK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº. 269/2021

Objeto: Prorrogação da vigência contratual, o presente contrato passa a ter a vigência até 12/07/2023, podendo ser prorrogado

por igual período, nos termos previsto no contrato e Legislação vigente.  Fundamentação Legal: Arigo 57, inciso II, da Lei n.º

8.666/93. Raiicação: Ficam raiicadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, irmado entre as partes.

Macajuba - Bahia, 08 de julho de 2022. Luciano Pamponet de Souza – Prefeito Municipal.

Edição 2.054 | Ano 15
21 de julho de 2022

Página 9

Certificação Digital: OBUPPS2Q-6FES1XFO-MFUKOXHV-CKYQNJTK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº. 406/2021

Objeto: O presente Termo Adiivo tem por objeto a alteração subjeiva da Ata de Registro de Preços no 11/2021, tendo em vista a

incorporação  da  empresa  registrada  originalmente  pela  CIFERAL  -  INDÚSTRIA  DE  ÔNIBUS  LTDA.-  CNPJ  30.314.561/0006-30 .
Fundamentação Legal: Arigo 57, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93.  Raiicação: Ficam raiicadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, irmado entre as partes. Macajuba - Bahia, 04 de julho de 2022. Luciano Pamponet de Souza –
Prefeito Municipal.

Edição 2.054 | Ano 15
21 de julho de 2022

Página 10

Certificação Digital: OBUPPS2Q-6FES1XFO-MFUKOXHV-CKYQNJTK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	AVISO TERMO ADITIVO 
	AVISO TERMO ADITIVO 


		2022-07-21T16:29:25-0300




